Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение

средняя общеобразовательная школа с. Каменское

Елецкого муниципального района Липецкой области

ПРИКАЗ

30.04.2024 №124

Об внесении изменений в Правила

внутреннего трудового распорядка

МБОУ СОШ с.Каменское Елецкого

муниципального района

В связи с тем, что в ходе проверки, проведенной прокуратурой Елецкого

района, было выявлено нарушение законодательства о противодействии

экстремистской деятельности, согласно протесту прокуратуры Елецкого

района от 26.04.2024 г №18-2024

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Внести изменения в Правила внутреннего трудового распорядка МБОУ

СОШ с.Каменское Елецкого муниципального района, утвержденные

приказом директора МБОУ СОШ с.Каменское Елецкого муниципального

района №172 от 27.08.2022 (далее – Правила).

2. Изложить п. 2.1.6 Правил в следующей редакции:

««2.1.6. К педагогической деятельности допускаются лица, имеющие

образовательный ценз, который определяется в порядке, установленном

Федеральным законом от 29 декабря 2012 года N 273-ФЗ "Об образовании в

Российской Федерации".

К педагогической деятельности не допускаются лица:

- лишенные права заниматься педагогической деятельностью в соответствии

с вступившим в законную силу приговором суда;

- имеющие или имевшие судимость, подвергающиеся или подвергавшиеся

уголовному преследованию (за исключением лиц, уголовное преследование в

отношении которых прекращено по реабилитирующим основаниям) за

преступления против жизни и здоровья, свободы, чести и достоинства

личности (за исключением незаконного помещения в психиатрический

стационар. клеветы и оскорбления), половой неприкосновенности и половой

свободы личности, против семьи и несовершеннолетних, здоровья населения

и общественной нравственности, основ конституционного строя и

безопасности государства, а также против общественной безопасности;

- имеющие неснятую или непогашенную судимость за умышленные тяжкие и

особо тяжкие преступления;

- признанные иностранными агентами;

- признанные недееспособными в установленном федеральным законом

порядке;

- имеющие заболевания, предусмотренные перечнем, утверждаемым

федеральным органом исполнительной власти, осуществляющим функции по

выработке государственной политики и нормативно-правовому

регулированию в области здравоохранения.»

3. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

Директор школы                                                               Т.Ю.Костина